UBND TỈNH PHÚ YÊN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SVHTTDL-QLVH      Phú Yên, ngày         tháng 01 năm 2022
V/v nộp hồ sơ đề nghị công nhận lại danh hiệu

Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn

hóa theo Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL,

ngày 24/9/2014

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24/9/2014 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công

nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp

đạt chuẩn văn hóa”;

Thông tư có hiệu lực từ ngày 01/10/2014. Theo quy định tại điểm 2, Điều 3

“Thời hạn công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa lần đầu là

hai (02) năm trở lên, kể từ ngày đăng ký; công nhận lại sau năm (05) năm, kể từ

ngày công nhận lần trước”.

Để tổng hợp hồ sơ trình UBND tỉnh đúng thời gian quy định, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổng hợp hồ sơ đủ điều kiện công nhận lại danh hiệu cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa theo quy định tại Thông tư số 08/2014/TT-

BVHTTDL, nộp về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trực tiếp (qua phòng Quản lý

văn hóa) trước ngày 25/02/2021.

2. Thành phần hồ sơ đề nghị công nhận lại bao gồm:

- Báo cáo thành tích 05 năm xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn

văn hóa của Công đoàn cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, có xác nhận của Thủ trưởng cơ

quan. Nội dung báo cáo theo các tiêu chuẩn quy định tại Điều 4, Điều 5 của Thông tư

số 08/2014/TT-BVHTTDL, lưu ý các tỷ lệ % phải đảm bảo theo quy định. (đính kèm

mẫu bìa báo cáo).

- Công văn đề nghị và Biên bản kiểm tra của Ban Chỉ đạo Phong trào

“TDĐKXDĐSVH” cấp huyện, thị xã, thành phố.

- Số bộ hồ sơ cần nộp là 01 bộ.

- Kèm theo Thông báo hoặc Quyết định công nhận Cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp đạt chuẩn văn hóa từ năm 2014-2020 của Ban Chỉ đạo cấp huyện, thị xã,

thành phố đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đủ tiêu chuẩn đề nghị.

  Đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- LĐLĐ tỉnh;

- LĐLĐ các huyện, TX, TP;

- Phòng VHTT các huyện, TX, TP;

- Lưu: VT, QLVH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hồng Thái

TÊN ĐƠN VỊ………………………………..

…………………………………………………

BÁO CÁO
THÀNH TÍCH ĐỀ NGHỊ XÉT

CÔNG NHẬN LẠI CƠ QUAN, ĐƠN VỊ,

DOANH NGHIỆP ĐẠT CHUẨN VĂN HÓA

GIAI ĐOẠN (2016-2020)

……ngày……tháng……năm 2020

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-07T16:18:33+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hồng Thái<nththai-sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-07T16:44:16+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-07T16:44:27+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-07T16:44:38+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!